Berdasarkan hasil pengumpulan data di lapangan, berikut ini penulis
paparkan biografi singkat ulama dan deskripsi karyanya:

1. KH. Abdul Qadir bin Syekh Ibrahim bin Syekh Abdul Majid al-Jambi

Kyai Abdul Qadir lahir di Kampung Tengah Jambi pada tanggal 18 Shafar
1332 H atau 1914 M dan wafat pada waktu shubuh Jum’at 10 Juli 1970
di Jakarta. Nama lengkapnya adalah Abdul Qadir Jaelani yang diberikan
ayahnya untuk mengenang kakeknya yang meninggal dalam perjalanan
pulang berziarah dari makam Syekh Abdul Qadir Jaelani (Humaini,
2006, 31).